
 diário oficial Nº 34.704  61 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 289/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR MARCIO NATALINO DA MATA CUNHA E CB BM MARLUCE DA SILVA OLIVEIRA, 07 (SETE) diárias de ali-
mentação e 06 (SEIS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.360,24 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Santarém – PA e Itaituba - PA, no período de 16 a 22 de Agosto de 2021, a serviço da 
Diretoria de Pessoal do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 289/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SUBTEN BM RR MARCIO NATALINO DA MATA CUNHA 247302972-53 5539099 Belém - PA Santarém  - PA Itaituba - PA 16/08/2021 22/08/2021 7 6 131,88 R$1.714,44
2 CB BM MARLUCE DA SILVA OLIVEIRA 682037212-49 57190145 Belém - PA Santarém  - PA Itaituba - PA 16/08/2021 22/08/2021 7 6 126,60 R$1.645,80

TOTAL R$ 3.360,24
 
PORTARIA Nº 290/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR MARCIO NATALINO DA MATA CUNHA E CB BM MARLUCE DA SILVA OLIVEIRA, 02 (DUAS) diárias de 
alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA 
E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Altamira – PA, no período de 26 a 27 de Agosto de 2021, a serviço da Diretoria de 
Pessoal do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 290/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SUBTEN BM RR MARCIO NATALINO DA MATA CUNHA 247302972-53 5539099 Belém - PA Altamira - PA 26/08/2021 27/08/2021 2 1 131,88 R$395,64
2 CB BM MARLUCE DA SILVA OLIVEIRA 682037212-49 57190145 Belém - PA Altamira - PA 26/08/2021 27/08/2021 2 1 126,6 R$379,80

TOTAL R$775,44
 
PORTARIA Nº 291/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro 
de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR MARCIO NATALINO DA MATA CUNHA E CB BM MARLUCE DA SILVA OLIVEIRA, 02 (DUAS) diárias de 
alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.154,88 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E 
OITENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Castanhal – PA, Capanema – PA, Bragança – PA e Salinópolis – PA, no período 
de 30 de Agosto a 03 de Setembro de 2021, a serviço da Diretoria de Pessoal do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 291/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$)

SUB TOTAL 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR MARCIO NATALINO DA MATA CUNHA 247302972-53 5539099 Belém - PA Castanhal - PA 30/08/2021 31/08/2021 1 1 87,04 R$174,08 R$1.097,24Castanhal - PA Capanema - PA Braança - PA Salinópolis - PA 31/08/2021 03/09/2021 4 3 131,88 R$923,16

2 CB BM MARLUCE DA SILVA OLIVEIRA 682037212-49 57190145 Belém - PA Castanhal - PA 30/08/2021 31/08/2021 1 1 85,72 R$171,44 R$1.057,64Castanhal - PA Capanema - PA Braança - PA Salinópolis - PA 31/08/2021 03/09/2021 4 3 126,6 R$886,20
TOTAL R$2.154,88

 
PORTARIA Nº 292/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: ST BM ANTONIO ROSALDO FERREIRA RAMOS E SGT BM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE, 03 (TRÊS) diárias de alimen-
tação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.582,56 (UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUEN-
TA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Paragominas - PA para Ipixuna – PA, no período de 21 a 24 de Dezembro de 2020, a serviço do 1ºGPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 292/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$)

SUB TOTAL 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 ST BM ANTONIO ROSALDO FERREIRA RAMOS 712596192-49 5421667 Paragominas - PA Ipixuna - PA 21/12/2020 24/12/2020 3 3 131,88 R$791,28 R$791,28
2 SGT BM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE 697411402-82 54185258 Paragominas - PA Ipixuna - PA 21/12/2020 24/12/2020 3 3 131,88 R$791,28 R$791,28

TOTAL   R$1.582,56
 
PORTARIA Nº 293/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;


